Bu muhâsaralar içinde en mühim olanları şüphesiz ki, Sahâbe-i Kirâm'ın iştirak ettiği muhâsaralardır. Çünkü, İstanbul'un manevî havası burada şehid düşen başta Ebû Eyyûb el-Ensârî (r.a.) ve diğer birçok Sahâbî ile birlikte bambaşka bir hâl almıştır.

Sahâbe-i Kirâm'ın iştirak ettiği ilk muhâsara 656 (H. 35/36) târihinde Halife Hazret-i Osman (r.a.) zamanında Suriye-Şam Vâlisi Hazret-i Muaviye (r.a.)'nin emrindeki donanma ve Müslüman ordusu tarafından yapılmıştır. İkincisi, 668 (H. 48) tarihinde Hazret-i Muaviye (r.a.)'nin halifeliği zamanında Süfyan İbn-i Avf Hazretleri kumandasında ve oğlu Yezid'in de bulunduğu bir İslâm ordusuyla yapılmıştır. İslâm ordusunda zuhur eden şiddetli bir hastalık muhasaranın yarım kalmasına sebep olmuştur. Bu harbe Peygamberimizin sancaktarı Hâlid bin Zeyd Ebû Eyyûb El-Ensârî (r.a.) Hazretleri de iştirak etmiş ve şehid olmuş, bugün bulunduğu yerde defnedilmiştir. Fâtih Sultan Mehmed Han, şehri fethettikten sonra kabri Akşemseddin Hazretleri tarafından keşif yoluyla bulunmuş ve bulunduğu yere pâdişâhın emriyle türbe ve câmî yapılmıştır.

Üçüncü muhâsara 674-680 (H. 54-61)'de yedi sene sürdü ve Emevi Halîfesi Hazret-i Muaviye (r.a.)'nin son zamanlarında yapıldı. Ordu kumandanlığını Süfyan ibn-i Avf yaptı.

Dördüncüsü, 715 (H. 97)'te Emevî halifesi Süleyman İbn-i Abdülmelik'in kardeşi Mesleme kumandasındaki İslâm ordusu tarafından denizden ve karadan yapılmıştır.

Beşincisi 722 (H. 104) senesinde Emevîlerden İkinci Yezid (Yezid bin Abdülmelik) zamanında İslâm orduları tarafından yapılmıştır. Bu muhâsara neticesinde İstanbul surları içinde bir câmi yaptırılması sağlanmıştır. Galata'daki Arab Câmî-i bu câmi olsa gerektir.

Altıncısı Miladî 782/783 (H. 165/166) senesinde Abbasî Halifesi Muhammed Mehdî (Muhammed El-Mehdî bin Ebî Ca'fer el-Mansûr)'nin oğlu Harun Reşid'in kumandasındaki İslâm ordusuyla yapıldı. Muvaffakiyet sağlanacağı sırada İmparatoriçe İrini ile anlaşma yapılarak vergi vermek şartı ile muhâsara kaldırılmıştır.

Yedincisi 854 (H. 240) senesinde Abbasî Halifesi Mütevekkil (Ca'fer el-Mütevekkil Alellâh bin El-Mu'tasımbillâh) zamanında yapıldı. İslâm orduları Kadıköy önlerine kadar gelmiş olmasına rağmen şehir tam mânâsıyla kuşatılmadan uzaklaşmak mecburiyetinde kalmışlardır.

Sekizincisi 869/870 (H. 256/257) senesinde, Abbasî halifelerinden Mühtedi (Muhammed el-Mühtedi bin el-Vâsıkbillâh) zamanında yapıldı. Muhâsara dört ay sürdü ve imparatorla bir anlaşma yaparak geri döndüler.

Dokuzuncu ve son muhâsara 870 (H. 257) senesinde Abbasî halifelerinden Mu'temid (Ahmed Ebu'l-Abbas el-Mutemid Alellâh bin Mütevekkil Alellâh) zamanında yapıldı. Bu muhâsara İslâm ordularının Bizans'ı son muhâsarasıdır. Bu muhâsara neticesinde Bizans haraca bağlanmıştır.

FETİH MÜJDESİ

İstanbul, İslâm devletleri için dâimâ fetih arzusunun merkezi olmuştur.

"Ol kabr-i şerîf budur. Zira, ben hayvan güderdim. Buraya geldiğimde, koyunlarım bu kabr-i şerîfin üzerinden geçmezdi. Burada sürü ikiye ayrılır, kabri geçince yine toplanırlardı."

Kabir tamamen ortaya çıkartılarak, üzerine bir türbe, yanına da câmi ve medrese inşâ edildi. Câmî 863 (1458-1459)'te tamamlandı. Kitâbesinde şu ibâre vardır:

***Çün sekiz yüz altmış üç sâlinde bu
Câmiî Sultan Mehemmed yaptı nev
Kâne bâzâ misli cennâti'n-naîm
Mecmaun lillâbi min-kavmi't-teku***

Bugüne ulaşan cami Sultan Üçüncü Selim tarafından 1798-1800 yılları arasında inşa ettirilmiştir.